
UNIVERSITA'DEGLI STUDE DI PAVIA
SeⅣ
=ziO`し
sJb″θ persarare Dacerre-6Ls″ b″θ εb″an燿ブperarare aりにe″re

D.R.n.2らノ3_2015 oGGETTo: Approvazione atti procedura di selezione per l,assunzione
di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensi de|'art. 24,
comma 3, lett.a) della Legge 240l2olo - settore concorsuale
05/D1 - Fisiologia - SSD BIO/09 - Fisiotogia

Prot n 565q9
Titolo VITII

IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 16g;
vrsro l'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240;
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatoria tempo determinato ai sensi
dell'art. 24Legge240/2OtO emanato con D.R. rep. n. 7L62/2O71 del 31 maggio 2011 e s.m.i.;VISTO il D.R. prot. n. 20537 rep. n, 1063/2015 del 30 aprile 2015 it Lui avviso d statopubblicato sulla G.U. - IV Serie speciale n. 37 del 15 maggio 2015 con cui d stata indetta laprocedura di selezione per l'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinato ai sensidell'art. 24, comma 3, lett.a) della Legge 24O/zOtO - Settore concorsuale 05/D1 - Fisiologia -SSD BIo/09 - Fisiologia - presso il Dipartimento di Scienze del sistema nervoso e del
comportamento;
VISTO il D.R. prot. n. 28320 rep. n. L44B/2015 del 25 giugno 2OLS, pubblicato sul sito web
dell'Ateneo il 25 giugno 2015, con il quale d stata costituita la Commissione giudicatrice dellaprocedura in oggetto;
ACCERTATA la regolariti formale degli atti costituiti dai verbali delle singole riunioni, dei quali
costituiscono parte integrante ipunteggi attribuiti e igiudizi analitici elpressi sui candidati
nonch6 dalla relazione riassuntiva dei livori svolti; -. --r'

DECRETA

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di selezione per
l'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo determinito ai sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a)della Legge 240/2070 - settore concorsuale 05/D1 - Fisiologia - sSD BIo/09 - Fisiologia -
presso il Dipartimento di Scienze del sistema nervoso e del coriportamento di questo Aten6o.

E'dichiarata idonea la candidata:

1) Dott.ssa MApELLf Lisa

ART' 2 - E' approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguitinella valutazione dei titoli e delle pubblicazioni:

2) Dott.ssa MANCINELLI Rosa.

La predetta graduatoria di merito ha validitir esclusivamente in caso
da parte dell'idonea ovvero per mancata presa di servizio della stessa.

di rinuncia alla chiamata

hⅥι■GIノ 1均 5



職訂驀#織輝i酬
器謡倉AttNs呂」L、.ピ7驚,3[[15/05/2015

RELAZIONE FINALE

Il giorno 13 Novembre 2o_15alle ore 17 si riunisce presso il Dipartimento di scienze delsistema Nervoso e der comportamento, in pavia. ra commissione liuai-atrice oertasuddetta procedura selettiva, nelle persone di:

Prof. Benfenati Fabio (presidente)
Prof. Lovisolo Davide
Prof. Tanzi Franco (Segretario)

per redigere la seguente relazione finale,

La Commissione ha tenuto complessivamente n. 3 riunioni iniziando i lavori ilog/10/2015 econcludendoli il L3/ tt/ 2OL5.

Nella prima riunlone delog/1-o/2ols la commissione ha immediatamente proweduto allanomina del Presidente nella persona del Prof. Fabio Benfenati e ctel Segietiri6 neira persona
del Prof. Franco Tanzi.

Quindi, preso atto che ir .Responsabire der procedimento d ra sig. Erena Racca, ognicomponente della Commissione ha dichiarato di non avere relazioni di 
-parentela 

ed affinitientro il 40 grado incluso con gli altri commissari (art. 5 comma 2 D.lgs. 07.05.194g n.1172) ela non sussistenza de[e ca_use di astensione di cui agri artt. 51 6 sz c.p.c., nonch6 delesituazioni previste dall'art.35-bis del Decreto legislativo 30. 03.2oo 1, n.165 
"..,i..|.i., 

cosi comeintrodotto dalla Legge 6.1t.2OL2, n.190 e s.m.i.

.La Commissione ha predeterminato i criteri, di seguito riportati, per procedere aIavalutazione preliminare dei titori, der curricurum e dela produzione scientirica, iiriiompresa ta
tesi di dottorato, con la possibiliti di tener anche conto delle eventuali lettere di refeienza.

Per titoli e curriculum:
a) dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il dtptoma di
specializzazione medica o equivalente conseguito in I'talia o all,estero;
b) eventuale attiviti didattica a livello universitario in Italia o all,esteio;
c) documentata attivitir di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri;d) oryanizzazione, direzione e coordinamento di gruppi d'i .icerca nazionaii Jinter-nizionali, opartecipazione agli stessi;
e) relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;
f) premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitir di ricerca.

Ha deciso che la valutazaone di ciascun elemento sari effettuata considerando
specificamente la signaficativita che esso assume in ordine alla qualita e quantiti oeLtiattiviti, oiricerca svolta dal singolo candidato.

Nell'effettuare la valutazione comparativa dei candidati, saranno prese in considerazione
esclusivamente le pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le noime vigenti
nonch6 saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale
con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali.

＾
こ
・　
劇
ゞ
層
仏
″
「
‐



La tesi di dottorato e dei titoli equipollenti saranno presi in considerazione anche in assenza
delle condizioni di cui al presente comma.

La commissione giudicatrice ha deciso che effettueri la valutazione comparativa delle
pubblicazioni sulla base dei seguenti criteri:

a) originalite, innovativita, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione
scientifica;
b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il settore concorsuale per il quale E bandita la
procedura e con l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione di uno o piir
settori scientifico-d isciplinari, owero con tematiche interd isciplina ri ad essi correlate;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione
a Il'interno della comuniti scientifica;
d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comuniti scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione
del medesimo a lavori in collaborazione.

La commissione giudicatrice altresi valutera la consistenza complessiva della produzione
scientifica del candidato, I'intensite e la continuita temporale della stessa, fatti salvi i periodi,
adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attivite di ricerca, con
particolare riferimento alle funzioni genitoriali.

Nell'ambito dei settori concorsuali in cui ne d consolidato l'uso a livello internazionale, la
Commissione nel valutare le pubblicazioni terra conto anche dei seguenti indicatori, riferiti alla
data di scadenza dei termini delle candidature:
a) numero totale delle citazioni;
b) numero medio di citazioni per pubblicazione;
c) "impact factor" totale;
d) "impact factor" medio per pubblicazione;
e) combinazioni dei precedenti parametri atte a valorizzare I'impatto della produzione
scientifica del candidato (indice di Hirsch o simili).

In caso di superamento del limite massimo di pubblicazioni, la Commissione Giudicatrice
valuteri le stesse secondo l'ordine indicato nell'elenco, fino alla concorrenza del limite stabilito.

Dopo la valutazione preliminare dei candidati, la Commissione procederi, come la
procedura di selezione prevede, ai sensi dell'art. 24, comma 2 lett.c) della Legge 240/2010,
con una discussione pubb,ica durante la quale icandidati discutono e illustrano davanti alla
Commissione giudicatrice stessai titoli e le pubblicazioni presentati, ivi compresa la tesi di
dottorato, oltre alla prova orale volta ad acceftare l'adeguata conoscenza della lingua
straniera.

A seguito della discussione, la Commissione attribuirir un punteggio ai titoli e a ciascuna
delle pubblicazioni presentate dai candidati, sulla base dei criteri come di seguito stabiliti:

titoli professionali, accademici e pubblicazioni purch6 attinenti all'attiviti da svolgere.

sottoelencate. (
Per il punto a) si possono assegnare:
punti 1 per ogni anno o frazione di anno superiore a 5 mesi di servizio ,}/
punti 0.5 per periodi fino a 6 mesi di servizio. '#
Per il punto b) si possono assegnare: th
punti 2 per ogni anno o frazione di anno superiore a 6 mesi di servizio ./ I ,
punti 1 per periodi fino a 6 mesi di servizio. ' I

l]



Titoli valutabili:
a) svolgimento di attivitd didattica a livello universitario in Italia o all'estero - fino a un
massimo di punti 2
b)documentata attivite di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri-
fino a un massimo di punti 10
c) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o
partecipazione agli stessi- fino a un massimo di punti 3
d) partecipazione in qualiti di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali - fino
a un massimo di punti 3
e) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivite di ricerca -
fino a un massimo di punti 2

Titoli accademici: fino ad un massimo di ounti 20

Titoli valutabili:
a) possesso del titolo di dottore di ricerca o equipollenti conseguito in Italia o all'estero- fino a
un massimo di punti 15
b) laurea - fino a un massimo di punti 5

Pubblicazioni: fino ad un massimo di punti 20da distribuire tra le voci sottoelencate.

a) originalit,, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza- fino a un massimo di
punti 5;

b) congruenza con il settore concorsuale per il quale E bandita la procedura e con
l'eventuale profilo, definito esclusivamente tramite indicazione dl uno o pii settort scientifico-
disciplinari, ovvero con tematiche interd isciplina ri ad essi correlate - fino a un massimo di
punti 5;

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale e sua diffusione all'interno della
comunita scientifica - fino a un massimo di punti 5;

d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunita
scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di
partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione - fino a un massimo di punti 5.

La Commissione ha stabilito che valuterd il livello di conoscenza della lingua straniera
mediante l'espressione di un giudizio sintetico (ad esempio: insufficiente - sufficiente - buono
- d istinto - ottimo).

L'accertamento del livello di conoscenza della lingua straniera avverrd mediante
traduzione orale di un brano.

Successivamente la Commissione individueri, con adeguata motivazione, l'idoneo della
procedura e formulere una graduatoria di merito composta da non piir di tre nominativi.

La commissione, al termine della seduta ha consegnato il verbale contenente i criteri
stabiliti al responsabile della procedura, affinch6 provvedesse alla pubblicazione sul sito Web
dell'U niversita.

Nella seduta del 13 Novembre 2015 alle ore 10 la Commissione ha accertato che icriteri L
fissati nella precedente riunione sono stati resi pubblici per almeno cinque giorni sul sito Web <,/
dell'U niversita, ha preso visione dell'elenco dei candidati fornito dall'Amministrazione, e ciascun -s
commissario ha dichiarato di non avere relazioni di parentela ed affiniti entro il 40 grado

ff,:;:.:"" 
i candidati stessi, e la non sussistenza di cause di astensione di cui agti artt. 51 e 

&lt/\'
IA

' //?
il
!



Stabilito che non risultano pervenute rinunce,la Commissione ha stabilito che icandidati da
valutare ai fini della selezione erano n.3 e precisamente:

1) Lanzilotto Marco
2) Mancinelli Rosa
3) Mapelli Lisa

Per la valutazione delle pubblicazioni e dei titoli di ciascun candidato la Commissione ha
tenuto conto dei criteri indicati nella seduta prelimin are delOg/lO/2OLS.

La Commissione, terminata la fase dell'enucleazione, ha analizzato le pubblicazioni e ititoli
presentati da ciascun candidato e ha poi proceduto a effettuare la valutazione preliminare di
tutti i candidati con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione
scientifica (Allegato C al Verbale 2 - Giudizi analitici).

Nella seduta del l3/LL/2015 alle ore 14, la Commissione ha proceduto all,appello dei
candidati, in seduta pubblica per l'illustrazione e la discussione dei titoli presentati da ciascuno
di essi.

Sonorisultatipresenti iseguenti candidati dei quali A stata accertata l'identite personale.
1) Mancanelli Rosa
2) Mapelli Lisa

I candidati sono stati chiamati a sostenere il colloquio in ordine alfabetico.

Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la
Commissione ha proceduto a ll'attribuzione di un punteggio ai titoli e a ciascuna delle
pubblicazioni presentate dai candidati e di un punteggio totale, nonch6 alla valutazione
dell'adeguata conoscenza della lingua straniera (Allegato 1, Verbale 3)

Successivamente la Commissione ha indicato il candidato Dott.ssa LISA MAPELLI idoneo
della procedura di selezione per l'assunzione di n.l Ricercatore a tempo determinato per il
Settore concorsuale O5lD1 - Fisiologia - SSD BIO/O9 - Fisiologia - Dipartimento di
Scienze del Sistema Nervoso e del Comportamento indetta con D.R. n. 1063/2015 del
30/0412015 il cui awiso E stato pubblicato sulla G.U. n. 37 del 15/05/2015,con la seguente
motivazione:

"La candidata Dott.ssa Lisa Mapelli ha presentato titoli, curriculum e pubblicazioni scientifiche
pertinenti al settore concorsuale 05/Dl - FISIOLOGIA, SSD BIO/09 FISIOLOGIA e pienamente
attinenti I'attivita sperimentale oggetto del contratto. I titoli presentati dalla candidata sono di
ottimo livello. Le pubblicazioni in estenso su riviste internazionali con fattore d'impatto della
candidata sono 15, in 5 delle quali la candidata compare come primo autore. Le pubblicazioni,
alcune su giornali di assoluto prestigio (Nature Communications, Cell) documentano maturit:r
scientifica e capaciti della candidata di affrontare con sicurezza ricerche in neurofisiolog ia,
utilizzando tecniche elettrofisiologiche e di imaging. La candidata ha partecipato a numerosi
congressi di rilevanza nazionale e internazionale, dimostrando un attivo inserimento nella
comuniti scientifica di riferimento. Il giudizio della commissione sulla produzione scientifica e
sul curriculum della candidata a ottimo. La prova orale di discussione dei titoli d stata ottima,
cosi come la conoscenza della lingua inglese". Nell'esame dei titoli e delle pubblicazioni, la
candidata ha conseguito complessivamente un punteggio di punti 41,75."

La Commissione inoltre ha redatto la seguente graduatoria di merito sulla base dei
punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e delle pubblicazioni:

2o) Dott. Rosa Mancinelli punti 40,95

La Commissione, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori e raccoglie tutti
gli atti concorsuali in un plico che viene chiuso e sigillato con l'apposizione delle firme di tutti i

commissari sui lembi di chiusura.

ム

a,.3



Il plico, contenente duplice copia dei verbali delle singole riunioni, dei quali costituiscono
parte integrante gli allegati e duplice copia della relazione finale dei lavori svolti, viene
consegnato al Responsabile del procedimento, il quale prowedera, dopo l'approvazione degli
atti medesimi, a disporre la pubblicazione pervia telematica sul sito dell'Universiti.

Inoltre la Commissione, nella persona del Presidente o del Segretario, trasmette gli atti
sopra elencati per e-mail al seguente indirizzo: ufficio-concorsi-professori-ricercatori@unipv.it.

La seduta d tolta alle ore 18.00.

Il presente verbale viene redatto, letto e sottoscritto seduta stante.

Pavia, 13 novembre 2015

LA COMMISSIONE:

Prof. Fabio Benfenati (Presidente)

Prof. Davide Lovisolo (Membro)

Prof. Franco Tanzi (Segretario) F*r-\u-*'



Allegato C

Giudizi analitici Marco Lanzillotto

Il candidato Dott. Marco Lanzillotto ha presentato titoli, curriculum e pubblicazioni scientifiche
pertinenti al settore concorsuale 05/Dl - FISIOLOGIA. SSD BIO/09 FISIOLOGIA.
Le pubblicazioni in estenso su riviste internazionali con fattore di impatto del candidato sono 7, in 4
delle quali il candidato compare come primo autore. Le pubblicazioni documentano una buona maturitd
scientifica e una buona capaciti del candidato di affrontare ricerche nel campo delle funzioni
integrative delle aree corticali nel primate. Il candidato ha partecipato a diversi congressi di rilevanza
nazionale ed intemazionale, dimostrando un buon inserimento nella comunitir scientifica di riferimento

ed d membro dell'editorial board di due riviste internazionali. Ha svolto per un anno un modulo del

Corso di Fisiologia per il CdL in Infermieristica dell'Universitd di Morena e Reggio Emilia come

docente a contratto ed attivitd didattica di supporto per corsi di insegnamento pertinenti con il settore

concorsuale 05-Dl. Il giudizio della commissione sui titoli presentati, sulla produzione scientifica e sul

curriculum del candidato d buono.

Giudizi analitici Rosa Mancinelli

La candidata Dott.ssa Rosa Mancinelli ha presentatc ti.toli e curriculum pertinenti al settore concorsuale

O5/D1 - FISIOLOGIA, SSD BIO/09 FISIOLOGIA.
Le pubblicazioni scientifiche sono pertinenti al settore concorsuale 05/Dl - FISIOLOGIA, SSD BIO/09

FISIOLOGIA ma limitatamente pertinenti all'attiviti sperimentale oggetto del contratto.

La candidata attualmente ricopre una posizione di ricercatore a tempo determinato presso I' Universitir

di Chieti-Pescara nell'ambito del progetto FIRB che ha ottenuto come Principal Investigator.

Le pubblicazioni in estenso su riviste internazionali con fattore di impatto della candidata sono 18, in 4

delle quali la candidata compare come primo autore. Le pubblicazioni documentano una buona

maturitir scientifica e la capacith di affrontare ricerche nel campo della fisiologia e fisiopatologia del

muscolo scheletrico. La candidata d responsabile di progetti di ricerca locali e di un FIRB e ha

partecipato a diversi congressi di rilevanza nazionale e internazionale, dimostrando un buon

inserimento nella comunitlr scientifica di riferimento. Vincitrice del Premio SIF nel 2012. Dal2009 a

oggi d stata incaricata a svolgere corsi di insegnamento pertinenti con il settore concorsuale 05-D1

nelle Scuole di Medicina e Farmacia dell'Universiti di Chieti-Pescara. Il giudizio della commissione

sui titoli, sulla produzione scientifica e sul curriculum della candidata d molto buono.

Giudizi analitici Lisa Mapelli

La candidata Doff.ssa Lisa Mapelli ha presentato titoli, curriculum e pubblicazioni scientifiche
pienamente pertinenti al settore concorsuale 05/Dl - FISIOLOGIA, SSD BIO/09 FISIOLOGIA e

all'attivitd sperimentale oggetto del contratto.
Le pubblicazioni in estenso su riviste internazionali con fattore d'impatto della candidata sono 15, in 5

delle quali la candidata compare come primo autore. Le pubblicazioni, alcune su giornali di assoluto

prestigio (Nature Communications, Cell) documentano un'ottima maturiti scientifica e capaciti della

渇

μ
ι



●
、

candidata di affrontare con sicurezza ricerche in neurofisiologia, utilizzando tecniche
elettrofisiologiche e di imaging. La candidata ha partecipato a numerosi congressi di rilevanza
nazionale e internazionale, dimostrando un attivo inserimento nella comunitd scientifica di riferimento.
Ha svolto attivitd didattica di supporto nei CdL in Farmacia e in Neurobiologia dell'Universitd di Pavia,
pertinenti con il settore concorsuale 05-D1. Il giudizio della commissione sui titoli, sulla produzione
scientifica e sul curriculum della candidata d ottimo.

葛
生

魔

イ

、



PROCEDURA DISELEZ10NE PER L'ASSUNZ10NE DI N。l RICERCATORE A TEMPO

DETERPIINATO AISENSI DELL'ART。 24,COMPIA 3,LETToA)DELLA LEGGE 240/2010

(CONTRATTO JUNIOR)PERIL SETTORE CONCORSUALE 05/Dl¨ Fisiologia‐ SETTORE

SCIENTIFICO DISCIPLINARE B10/C19 Fisiologia¨ Dipartimento di Scienze del Sistema Nervoso e del

Comportamento,INDETTA CON DoRoN.1063/2015 DEL 30/04ノ 20151L CUI AVVISO E'STATO

PUBBLICATO SULLA G.Uo N。 37 DEL 15/05/2015

Allegato l al Verbale 3

(PunteggiO dci titoli e dellc pubblicazioni e valutazionc della prova orale)

1) Candidata Dott ssaRosa Mancinelli
Punteggio titoli professionali: I 1,45

Punteggio titoli accademici: 20

Punteggio pubblicazioni rel ativo all'elenco pubblicazioni al legato :

Pubblicazione 1 0,87

Pubblicazione 2 0,37

Pubblicazione
つ
０ 0,60

Pubblicazione 4 0,37

Pubblicazione 5 0,43

Pubblicazione 6 0,60

Pubblicazione 7 0,53

Pubblicazione 8 0,73

Pubblicazione 9 0,43

Pubblicazione 10 0,60

Pubblicazione 1

Pubblicazione 12 0,77

Pubblicazione
２
， 0,53

Pubblicazione 14 0,67

Pubblicazione
く
υ l

Punteggio totale pubblicazioni:9,50

Valutazione prova oralei ottinla

Valutazione COnoscenza lingua straniera:ottima

Punteggio totale:40ρ 5 人
く



2) Candidata Dott.ssa Lisa Mapelli

Punteggio titoli professionali: 8, 1 5

Punteggio titoli accademici: 20

Punteggio pubblicazioni relativo all'elenco pubblicazioni allegato :

Pubblicazione l 1,07

Pubblicazione 2 0,87

Pubblicazione l

Pubblicazione 4 0,80

Pubblicazione
く
υ 0,67

Pubblicazione 6 1,23

Pubblicazione 7 0,87

Pubblicazione 8 l,07

Pubblicazione 9 0,73

Pubblicazione 10 0、60

Pubblicazione 0,73

Pubblicazione 12 1,13

Pubblicazione
Ｏ
Ｊ 1.03

Pubblicazione 14 0,73

Pubblicazione 15 1,07

Punteggio totale pubblicazioni: I 3,60

Valutazione prova orale: ottima
Val utazione cono scen za lingua strani era: otti m a

Punteggio totale: 41,75

Dettaglio sulla valutazione dei titoli: a ciascuna pubblicazione d stato assegnato finoad un massimo di

20 punti distribuiti tra le voci stabilite nei criteri riportati nel verbalel. Le valutazioni sono riportate

nelle tabelle seguenti. Ivalori sono stati ottenutidividendo i punteggi di ciascunapubblicazione per 15

(numero massimo dipubblicazioni richieste dal bando), con arrotondamento alla seconda cifra

decimale. Ilpunteggio totale e stato ottenuto sommando i punteggrparziali di ogni pubblicazione.

Rosa Mancinelli - pubblicazioni

Pubblicazione     Origina litら

{maSSimO:5 puntl)

1

2

3

Congruenza

{maSSimO:5
puntl)

Rilevanza
scientifica

(massimo: 5 punti)

Apporto
individuale
(massimo:5

puntr)

Totale  Totale

pesato

l     13   0.87

1    5.5   0.37

1     9   0.60

ム

く
４

２

　

２

５

２

　

３

3

0.5

3



Totale

２

４

３

２

４

３

１

４

３

３

３

４

６４

４

５

６

７

８

９

０

１

２

３

４

５

１

１

１

１

１

１

2

1

3

3

4

2

1

3

3

2

3

4

39

05

05

2

2

2

05

2

3

05

2

3

2

265

Lisa Mapelli - pubblicazioni

1    55   037

1    65   043

1      9   060

1     8   053

1     11   073

1    65   043

5      9   060

5     15   100

5   115   077

1     8   053

1     10   067

5     15   100

31  1425   950

AppOrto     Totale  TOtale

individuale            pesato

massho:5
pund)

5     16   107

1     13   087

1     15   100

1     12   080

1     10   067

5   185   123
1     13   087

5     16   107

1     11   073

1     9   060

1     11   073

5     17   113

5   155   103

1    11   073

1     16   107

Pubblicazione    originalita

(maSSimO:5 pun“ )

1             3

2             4

3            4

4            3

5             1

6          45

7            4

8            3

9              3

10            1

11            3

12             4

13           35

14            3

15             5

Totale                 49

Congruenza
(massimo: 5

punti)

Rilevanza

scientifica
(massimo: 5 pmti)

３

３

５

３

３

４

３

３

２

２

２

３

２

２

５

４５

５

５

５

５

５

５

５

５

５

５

５

５

５

５

５

５７ 35   204  1360       4

α

ヾ


	BIO-09 D.R. APPROVAZIONE ATTI24112015162002
	BIO-09 RELAZIONE FINALE24112015164132

